关于做好2011年市直困难教职工家庭情况调查摸底工作的通知

市直各基层工会：

根据市总工会保障与女工部10月12日布置会要求，将于近期开展市本级困难职工家庭情况调查摸底工作。为切实做好今年的调查摸底工作，现将有关事项通知如下：

一、帮扶救助困难职工家庭是工会工作的主要职责内容，是充分体现党和工会组织对困难职工家庭的关心，通过调查摸底工作，能更加了解和摸清整个单位困难职工家庭的现状，因此，各级工会组织都要以高度的责任感切实负责地做好这次调查摸底工作。

二、各单位要安排人手对本单位生活困难的在职（退休）职工（含农民工）、生活困难的单亲女职工以及市级以上生活困难的劳模、教职工家庭进行一次排查摸底，认真对照规定的申报条件，确定上报对象。同时，要通过调查摸底，建立和健全本单位困难教职工家庭档案，以便进一步地做好帮扶教助工作。

三、申报特困职工条件：

1.2010年11月-2011年10月期间自负医药费1万元以上而造成家庭生活困难；

2.家庭月人均生活费在360元以下；

3.已经享受特困户待遇的职工家庭仍需重新申报。
四、申报困难职工条件：
家庭月人均生活费在500元以下【计算公式为：工资收入和配偶等农家收入+其它收入-患大病的自费部分、子女就学学费（不包括就读的高额学费）÷12个月÷现有人口数=月人均生活费】。
五、申报资料和时间：

1.《市区困难职工情况调查表》一式两份;

2.个人收入证明（配偶等农户收入证明）一式一份;

3.自费药费、学费付讫的复印件各一式一份;

4.10月31日前上报市教育工会。
                                  衢州市教育工会

                                   2011年10月14日
抄送：市教育局党委
市区困难职工情况调查表

	困难

职工
	姓    名

	性别

	工作单位

	身份证号（18位）

	本人身份
	□在职□退养□病退□退休

□劳模□单亲女职工

	政治面貌
	□党员□团员

□群众□其他
	劳模

类型
	□非劳模□全国劳模□省部级劳模□地市级劳模□其他
	参加工

作时间

	本人月收入
	元
	是否
享受
低保

	参保
情况
	□未参保□社保□农保

□城镇居民医保
	户口
	□非农□农业

□农转居

	配偶
	姓    名

	工作单位

	身份证号（18位）

	身    份
	□在职□退养□病退□退休□劳模

	家庭
地址

	住房面积
及产权

	家庭人口
	人
	家庭年收入
	元
	联系电话

	家  庭  其  他  成  员  情  况

	称谓
	姓  名
	身份证号（18位）
	工 作 单 位

（自谋职业情况或就读学校年级）
	月收入

（元）
	每年学费

支出（元）

	家庭中患重病人员姓名：               疾病名称：

患者今年医药费总额               元，其中个人负担：          元。

家庭其它成员今年医药费总额       元，其中个人负担：          元。

	要赡养的老人     个，由兄弟姐妹     个人分摊，全年负担赡养费共            元。

	困

难

状

况

及

原

因

	本人解困

主要办法

	2011年期间

受助情况

	基层工会

意    见
	            □困难户

            □特困户

（盖章）
年   月   日
	配偶单位

或社区
意    见
	（盖章）

年  月  日

	主席签名：
电话：

	系统工委

意   见
	（盖章）

年  月  日
	市总工会

意    见
	（盖章）

年  月  日

1、调查对象：①市本级所有已建工会组织的企业、事业、机关单位中，因病、灾等造成生活困难（月人均生活费500元以下）的在职（退休）职工（含农民工）及持有2011年度特困证的职工；②申报特困户的职工月人均生活费360元以下。

2、申报者要如实填写家庭成员的就业和收入状况，同时上报以下材料：①单位（社区、村委会）开具的职工工资发放清单（工资条）或其他收入证明（按规定格式填写）；②2010年11月1日至2011年10月31日期间，家庭患病人员的医药费正式发票、住院发票、社保局（农保）结算单原件或复印件；③2011年度子女上学学费发票原件或复印件。

3、本表填报一式二份。
同意申报